
Číslo objednatele  1 :  067/OI-PD/18-Za
Číslo objednatele 2 :  SAP 6600607664

Číslo zhotovitele:  180157

DODATEK C. 4 SMLOUVY
na zhotovení projektové dokumentace a výkon inženýrské činnosti k této dokumentaci

ODDĚLENÍ SMLUVNÍCH VZTAHŮ
s.p. DIAMO, o.z. DARKOV

SML.č.

DNE: 5 -1  7 Podpis:

(dále také jako „dodatek")

Smluvní strany

Objednatel 1:
Se sídlem:
Zastoupen:
IČ:
DIČ:
Zapsán v obch. rejstříku:
Pověřeni k jednání ve věcech
realizace projektové
dokumentace:

Správa silnic Moravskoslezského kraje, příspěvková organizace
Úprková 795/1, Přívoz, 702 00 Ostrava, Doručovací číslo: 70223

 ředitelem
00095711
CZ 00095711
vedeného Krajským soudem v Ostravě, oddíl Pr, vložka 988

(dále také jako „objednatel 1")

Objednatel 2: DIAMO, státní podnik
Se sídlem: Máchova 201, 471  27 Stráž pod Ralskem
Zapsán v obch. rejstříku : vedeného Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl AXVIII,

vložka 520
IČ: 00002739
Zastoupený: , ředitelem odštěpného závodu DARKOV

na základě Generálního pověření ze dne 20. 12. 2023
DIČ: CZ00002739, Plátce DPH

Týká se:
Sídlo:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Osoba oprávněná jednat
ve věcech smluvních:
Oprávněný k věcnému jednání:
(dále také jako „objednatel 2")

DIAMO, státní podnik, odštěpný závod DARKOV
Stonavská 2179, Doly, 735 06 Karviná

 náměstek pro ekologii a sanaci
 vedoucí oddělení sanace a rekultivace

PD, a inženýrská činnost - Silnice III/4687 - rekonstrukce mostu ev. č. 4687-2 přes trať SŽDC v Karviné-
Darkově“



a

Zhotovitel:
Se sídlem:
Tel :
Fax :
Zastoupen:
IČ:
DIČ:
Zapsán v obch. rejstříku:
Bankovní spojení:

Pověřen k jednání ve věcech
technických, realizace stavby a
smlouvy:

DOPRAVOPROJEKT Ostrava a. s.
Masarykovo náměstí 5/5, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava

 předsedou představenstva
42767377
CZ42767377
u Krajského soudu v Ostravě, oddíl B, vložka 10727

(dále také jako „zhotovitel")

(objednatel 1, objednatel 2 a zhotovitel dále také jako „smluvní strany" a samostatně jako „smluvní
strana")

I.

Úvodní ustanovení dodatku

1. Na základě smlouvy o koupi části závodu uzavřené dne 18. 2. 2021 mezi společností OKD, a. s.,
IČO: 059 79 277,

, zapsanou v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě,
oddíl B, vložka 10919, jako prodávajícím, a DIAMO, státní podnik, se sídlem Máchova 201, 471 27
Stráž pod Ralskem, IČO: 00002739, zapsaném v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v
Ústí nad Labem, oddíl AXVI11, vložka 520, jako kupujícím, bylo na DIAMO, státní podnik převedeno
s účinností ode dne 1. 3. 2021 vlastnické právo k části obchodního závodu společnosti OKD, a. s.
(vlastnické právo nabýváno pro Českou republiku s právem hospodařit pro objednatele 2).

2. S ohledem na uvedené v odst. 1 tohoto článku tohoto dodatku tak objednatel 2 vstoupil do práv a
povinností společnosti OKD, a. s. ze Smlouvy na zhotovení projektové dokumentace a výkon
inženýrské činnosti k této dokumentaci ze dne 20.09.2018, číslo smlouvy objednatele 1:
067/OI-PD/18-Za, číslo smlouvy objednatele 2: 6600607664, číslo smlouvy zhotovitele: 180157
(dále také jako „smlouva"), kdy společnost OKD, a.s. byla ve smlouvě označena jako „objednatel 2
a v části C příkazce 2".

3. Smluvní strany potvrzují, že jsou ke dni uzavření tohoto dodatku smluvními stranami smlouvy.

4. Z důvodu zdlouhavých jednání s organizací Správa železnic, státní organizace, se sídlem Praha 1 -
Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 11000, IČ: 70994234, zapsané do Obchodního rejstříku
uvedeném u Městského soudu v Praze, oddíl A, vložka 48384, o hledání kompromisního
technického řešení k podmínce zajištění přístupů na stávající neprovozovanou železniční zastávku
vyvstala potřeba změny, posunutí termínu plnění dle smlouvy, kdy z tohoto důvodu uzavírají
smluvní strany tento dodatek. V rámci dodatku potom smluvní strany mají zájem rovněž doplnit
povinná smluvní ustanovení objednatele 2.

PD, a inženýrská činnost - Silnice 111/4687 - rekonstrukce mostu ev. č. 4687-2 přes trať SŽDC v Karviné- 2
Dárkově



II.

Předmět dodatku

1. Smluvní strany se dohodly na změně  smlouvy tak, že v části C článku XIV. (Doba a místo plnění)
odstavci 1 se druhá odrážka nahrazuje a nově  zní:
„ •  předání územního rozhodnutí do  6 měsíců od  obdržení kladného stanoviska úřadu Drážní

úřad, se sídlem Wilsonova 300/8, Vinohrady, 12000 Praha 2, IČ: 61379425."

2. Smluvní strany se dohodly na změně smlouvy tak, že v části B článku Vlil. (Platební podmínky)
odst.  4 se na konci písmene f) nahrazuje tečka čárkou a doplňuje se nové písmeno g), které zní:

,,g) zhotovitel/příkazník na vystavené faktuře uvede číslo objednávky 4520057649."

3. Smluvní strany se dále dohodly na změně smlouvy tak, že v části C článku XVI. (Platební
podmínky části) odst. 3 se na konci písmene e) nahrazuje tečka čárkou a doplňuje se nové
písmeno f), které zní:

,,f) zhotovitel/příkazník na vystavené faktuře uvede číslo objednávky 4520057649."

4. Smluvní strany se dále dohodly na doplnění smlouvy o nová ustanovení, kdy v části D (společná
ustanovení) se mezi článek XXL (Autorská doložka, licenční ujednání) a článek XXII. (Závěrečná
ujednání) vkládá nový článek XXIa. Další ujednání, který zní:

„XXIa.

Další ujednání

1. Smluvní strany ujednávají, že každá ze smluvních stran může od  smlouvy odstoupit  v případě,
že bude u protistrany č i  v dodavatelském řetězci odhaleno závažné jednání proti  lidským
právům či všeobecně uznávaným etickým a morálním standardům.

2. Smluvní strany ujednávají, že smluvní strany osobní údaje uvedené smlouvě použije pouze v
souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických osob v
souvislosti se zpracováním osobních údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o
ochraně údajů).

3. Smluvní strany se zavazují jednat a p ř i jmout taková opatření, aby v souvislosti s uzavřením
smlouvy a jejím plněním nevzniklo žádné důvodné podezření ze spáchání trestného č inu a
nedošlo ke spáchání trestného č inu, a to ani ve stádiu přípravy či pokusu či účastenství, které
by mohlo být kterékoliv ze smluvních stran př ičteno podle zákona č. 418/2011 Sb., o trestní
odpovědnosti právnických osob a řízení prot i  n im,  ve znění pozdějších předpisů.

4. Zhotovitel a objednatel 1 prohlašují, že se seznámili s Compliance Programem státního
podniku DIAMO (viz webové stránky www.diamo.cz/cs/compliance-program).

5. Smluvní strany se zavazují navzájem si neprodleně oznámit skutečnosti vzbuzující důvodné
podezření o možném spáchání trestného č inu souvisejícího s uzavřením smlouvy a jejím
plněním, a to bez ohledu na splnění případné zákonné oznamovací povinnosti a nad její
rámec."

III.

Závěrečná ujednání dodatku

1 .  Smluvní strany se dohodly, že pro případ, kdyby tento dodatek podléhal povinnosti uveřejnění
dle zákona č. č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách úč innosti některých smluv, uveřejňování
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), nabude tento dodatek platnosti dnem
jeho podpisu a úč innosti dnem uveřejnění v registru smluv. Pro takový případ potom smluvní
strany souhlasí s uveřejněním dodatku, jakož i smlouvy a všech předchozích dodatků  v registru
smluv v souladu s podmínkami stanovenými zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách
úč innosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru

PD, a inženýrská činnost - Silnice 111/4687 - rekonstrukce mostu ev. č. 4687-2 přes trať SŽDC v Karviné-
Darkově

3



smluv), ve znění pozdějších předpisů nebylo-li již tak učiněno dříve. Smluvní strany se dohodly,
že uveřejnění do registru smluv dle uvedeného zákona zajistí DIAMO, státní podnik.

2. Smluvní strany výslovně prohlašují, že skutečnosti uvedené v tomto dodatku nepovažují za
důvěrné nebo obchodní tajemství a udělují svolení k jejich uveřejnění v registru smluv bez
dalších podmínek, kdy žádná část dodatku nenaplňuje znaky obchodního tajemství (§ 504
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník).

3. Ostatní ujednání původní smlouvy nedotčená tímto dodatkem se nemění a zůstává v platnosti.

4. Dodatek je vyhotoven ve třech stejnopisech s platností originálu podepsaných oprávněnými
zástupci smluvních stran, přičemž každá smluvní strana obdrží jedno vyhotovení.

5. Smluvní strany prohlašují že si tento dodatek přečetly, že je srozumitelný a určitý, že je výrazem
jejich pravé a svobodné vůle, že nebyl sjednán v tísni za nápadně nevýhodných podmínek a na
důkaz toho připojují své podpisy.

o 6 -03 -  2024za objednatele 1: za zhotovitele:
V Ostravě dne:V Ostravě dne: "7 .  03. 2024

předseda představenstvaředitel

za objednatele 2:
V Karviné dne: .Qj. 24

ředitel odštěpného závodu DARKOV
na základě Generálního pověření ze dne 20. 12. 2023

PD, a inženýrská činnost - Silnice 111/4687 - rekonstrukce mostu ev. č. 4687-2 přes trať SŽDC v Karviné- 4
Dárkově


	scan

		2024-03-20T10:32:28+0000




